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Mr. Francis Fitzgibbon 
francisfitzgibbon@gmail.com 

Re: Freedom of Information Request FOI-000297-2025
Request Part-Granted

Dear Mr. Fitzgibbon,

I refer to your request, dated 3rd June, 2025 and received on 4th June, 2025 which you have made under the Freedom of Information Act 2014 (FOI Act) for records held by An Garda Síochána.

Part 1(n) of Schedule 1 of the FOI Act states that An Garda Síochána is listed as a partially included agency "insofar as it relates to administrative records relating to human resources, or finance or procurement matters". Therefore, only administrative records that relate to human resources, finance or procurement shall be considered.

Your request sought:
1. the number of non-intercept speed Fixed Charge Notices issued in every Garda district across the country for the years 2024, 2023 and whatever you have for 2025. 
2.  revenue generated for speeding offences detected by speed detection vans in every Garda district across the country for the years 2024, 2023 and whatever you have for 2025. 
I wish to inform you that I have decided to part-grant your request on the 8th July 2025. The purpose of this letter is to explain that decision.  

1. Findings, particulars and reasons for decision

Upon receipt, your request was forwarded to the Garda National Roads Policing Bureau within An Garda Síochána to retrieve the information requested by you and a number of records have been identified. I have numbered your requests for ease of reference.

Part 1(n) of Schedule 1 of the FOI Act states that An Garda Síochána is listed as a partially included agency "insofar as it relates to administrative records relating to human resources, or finance or procurement matters". Therefore, only administrative records that relate to human resources, finance or procurement shall be considered. 

HR records refer to personal records of staff working within An Garda Síochána. They also relate to statistical information in respect of the organisation, e.g sick leave, discipline, retirements, etc.  Financial records relate to the financial expenditure of the organisation and procurement records relate to the contracting of services and the tendering process associated with same.

“The number of non-intercept speed Fixed Charge Notices issued in every Garda district across the country for the years 2024, 2023 and whatever you have for 2025” relates to operational matters. I am refusing part one of your request as does not come within the ambit of this partially included agency as set out in Part 1(n) of Schedule 1 of the FOI Act.  

I have attached the revenue generated for speeding offences detected by speed detection vans as requested in part 2 of your request.

2. Right of Appeal

In the event that you are not happy with this decision you may seek an Internal Review of the matter by writing to the address below and quoting reference number FOI-000297-2025.

Freedom of Information Office, An Garda Síochána, Athlumney House, IDA Business Park, Navan, Co. Meath, C15 ND62.

Please note that a fee applies. This fee has been set at €30 (€10 for a Medical Card holder). Payment should be made by way of bank draft, money order, postal order or personal cheque, and made payable to Accountant, Garda Finance Directorate, Garda Headquarters, Phoenix Park, Dublin 8. Payment can be made by electronic means, using the following details:

Account Name: An Garda Síochána Imprest Account
Account Number: 30000302
Sort Code: 951599
IBAN: IE28DABA95159930000302
BIC: DABAIE2D

You must ensure that your FOI reference number FOI-000297-2025 is included in the payment details.

You should submit your request for an Internal Review within 4 weeks from the date of this notification. The review will involve a complete reconsideration of the matter by a more senior member of An Garda Síochána and the decision will be communicated to you within 3 weeks. The making of a late appeal may be permitted in appropriate circumstances.

Please be advised that An Garda Síochána replies under Freedom of Information may be released in to the public domain via our website at www.garda.ie 

Personal details in respect of your request have, where applicable, been removed to protect confidentiality.

Should you have any questions or concerns regarding the above, please contact the FOI Office by telephone at (046) 9036350.


Yours sincerely,



___________________________ASSISTANT PRINCIPAL
PAUL BASSETT
FREEDOM OF INFORMATION OFFICER
____ JULY 2025

























2.Below is a yearly breakdown per Garda district of the revenue generated(€) from fixed charge notices issued for non-intercept speeding offences from 2023-2025*:

	 
	2023
	2024
	2025*

	Nenagh
	   1,385,360 
	   864,080 
	   171,840 

	Naas
	       481,440 
	   911,760 
	   332,320 

	Wicklow
	       506,240 
	   743,760 
	   166,000 

	Claremorris
	       107,600 
	   255,440 
	   662,560 

	Mullingar
	       414,240 
	   435,600 
	   188,800 

	Clondalkin
	       118,720 
	   477,840 
	   132,160 

	Roxboro Road
	       354,160 
	   392,560 
	     75,440 

	Gaillimh
	       472,960 
	   269,440 
	     56,800 

	Tallaght
	       445,040 
	   256,720 
	     51,040 

	Ashbourne
	       391,440 
	   228,880 
	     95,440 

	Blanchardstown
	       448,960 
	   241,200 
	     50,240 

	Blackrock Co Dublin
	       333,360 
	   306,800 
	   108,000 

	Letterkenny
	       129,360 
	   147,760 
	   304,240 

	Lucan
	       343,360 
	   251,440 
	     58,080 

	Togher
	       456,640 
	   198,080 
	     48,080 

	Kildare
	       411,040 
	   164,880 
	     15,600 

	Ennis
	       242,320 
	   257,760 
	     38,480 

	Athlone
	       303,440 
	   245,520 
	     24,640 

	Tullamore
	       357,200 
	   166,800 
	     49,040 

	Monaghan
	       305,440 
	   202,160 
	     63,120 

	Store Street
	       262,880 
	   142,320 
	     40,560 

	Mayfield
	       362,800 
	   108,480 
	     41,920 

	Bandon
	       249,200 
	   164,480 
	     52,480 

	Coolock
	       223,680 
	   212,320 
	     31,680 

	Ballymun
	       224,960 
	   152,880 
	     28,400 

	Portlaoise
	       193,120 
	   190,160 
	     52,160 

	Enniscorthy
	       222,160 
	   157,120 
	     35,040 

	Bailieboro
	       281,520 
	   136,160 
	     35,600 

	Newcastle West
	       122,720 
	   152,240 
	     79,760 










* 2025 figures cover the time period from 01/01/2025 to 08/06/2025
Additional Information
Figures are based on incidents which occurred from 01/01/2023 to 08/06/2025, inclusive.  All information contained in this report is based upon operational data from the FCPS system.
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Henry Street214,480  151,920  29,840    

Drogheda216,720  133,520  21,520    

Mallow258,160  104,240  20,400    

Kilkenny186,160  145,760  30,880    

Waterford161,760  149,440  34,320    

Salthill Bothar Na Tra109,040  164,560  39,920    

Leitrim158,240  152,560  33,520    

Cahir115,040  158,800  21,680    

Carlow131,040  140,480  21,520    

Ballyshannon124,640  148,480  26,880    

Wexford201,680  86,640    19,200    

Loughrea124,400  141,680  14,960    

Thurles134,480  129,840  30,800    

Bray129,920  118,960  40,160    

Tramore112,480  120,080  42,400    

Tuam135,120  125,600  30,080    

Cavan105,200  99,520    46,080    

Midleton158,240  91,360    11,600    

Clonmel148,640  97,040    16,640    

Bruff107,920  100,800  26,160    

Raheny133,040  107,440  21,840    

Ballinasloe138,880  80,160    13,040    

Gurranabraher86,560    103,680  31,520    

Kevin Street124,240  76,880    14,480    

Tralee82,560    92,400    30,960    

Leixlip94,640    74,720    27,680    

Castlebar70,480    103,600  18,720    

Killarney78,560    77,600    17,120    

Ballymote44,960    83,760    43,440    

Trim94,080    57,440    16,320    

Anglesea Street90,480    55,520    22,960    

Kells Ceanannus Mor46,720    72,160    29,440    

Navan48,000    62,160    19,600    

Thomastown61,120    41,280    7,200      

New Ross28,240    89,200    16,560    

Dundalk59,760    52,480    12,800    

Carrickmacross56,240    44,560    15,040    

Macroom14,240    29,680    29,680    

Donnybrook74,320    47,280    11,040    

Roscommon75,120    49,200    1,920      
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Ballina45,760    53,840    10,640    

Listowel37,520    51,440    13,920    

Birr39,440    53,920    11,280    

Ardee60,720    17,440    5,040      

Granard16,080    64,080    8,480      

Castlerea37,280    40,880    7,200      

Sligo46,560    32,160    10,480    

Longford32,240    42,080    3,280      

Fermoy38,400    33,200    320          

Pearse Street32,240    35,040    5,360      

Dungarvan23,440    30,480    6,960      

Westport12,800    36,560    7,440      

Dun Laoghaire39,680    9,680      11,840    

Milford Co Donegal17,040    34,400    6,320      

Buncrana22,480    29,840    5,920      

Balbriggan23,520    25,280    5,600      

Kilrush17,280    25,040    4,480      

Baltinglass17,760    18,960    16,720    

Tipperary Town19,360    21,520    7,760      

Terenure17,440    10,320    3,440      

Clonakilty18,080    8,560      1,920      

Crumlin14,880    8,400      160          

Bridewell Co Dublin11,920    4,240      3,360      

Fitzgibbon Street5,440      8,560      160          

Béal an Mhuirthead2,960      5,680      2,000      

Bantry2,240      00

Clifden000


